ditais Condo do Cidadão

PK£f£ITURA MUNICIPAL

Santa Maria do Oeste
C N P J: 95 .684.544/0001 26

DECRETO N° 034/2018

IÀ sobre o estabeleça. de
Ponto Facultativo e Decreta luto
oficial pela morte da Servidora
JO A N A  F E R R E IR A  D O
N A S C IM B N T O  S TO S K I

O  P R E F E IT O  M U N IC IP A L  D E  S A N T A  M A R IA  D O  Ô E S T E -P R . i
de suas atribuições legais, e de acordo com o art 62 da Lei Orgânica Municipal.

A rt . 1® Fica Decretado Luto Oficial nas repartições publicas do Governo
Municipal pelo período de 1 (u m ) dia. em razão da morte trágica do Professora municipal
JO A N A  F E R R E IR A  D O  N A S C IM E N T O  S TO S K I.

A rt . 2* Nesta data de 06 de julho de 2018. fica- estabelecido o ponto
facultativo em todas as repartições públicas municipais em razão do luto oficial, não se
aplicando esta disposição aos serviços públicos essenciais

A rt. 3® Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação

R E G IS TR E . P U B L IQ U E -S E  C U M P R A -S E

Prefeitura Municipal de Santa M ana do Oeste-PR, 06 de julho de 2018

JOSE REINOLDO OLIVEIRA
Prefeito Municipal

t
MUNICÍPIO d e  p it a n g a

tm  m u .m im u t
r i CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO. 171 • FONE (42) 3646-1122 • FAX 3646-1172
P  CAIXA POSTAL 11 . CEP 85.203-006' P I T A N G A  PARANÁ

LEI N* 2146, DE 28 DE JUNHO 2018.

Dispõe sobre a isenção do pagamento d* valores a titulo
de inscrlç8o em concursos públicos municipais para os
eleitores convocados para prestar serviço eleitoral

A CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, A P RO VOO E EU, PREFEITO
MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

An. 1» Esta lei Isenta do pagamento de valores a título de inscrição nos concursos públicos
• ■ . ■ • __________________________________________________________ i_________ ■

MUNICÍPIO oe SANTA MARIA DO OE STE  - ESTADO DO PARANA

C N P J :  66.684.644/0001-26

nu* Jo*t wr rrwxç* pírob*. i r  m o f*  «s.ise-oao w m m  SffltfcMflriudufA-sn;

DECRETO N.s 035/2018

SÚMULA: Revoga Processo Licitatório n.s
061/2018, na Modalidade PREGÃO n.e
025/2018 e da outras providências.

O Prefeito Municipal de SANTA MARIA DO OESTE - Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações
posteriores:

Art. I.#: Fica revogado o Procedimento Licitatório n.s 061/2018,
realizado na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.« 025/2018, considerando a
necessidade de alteraçSo do presente edital, devido ao Parecer Técnico emitido pela
Coordenadoria de Acompanhamento de Atos de Gestão do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná.

Art. 2®: Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste -  Estado do
Paraná, em 05 de Julho de 2018.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PITANGA
cxw Hán.mimtM

[ CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO. 171 • FONE (42) 3646-1122 - FAX 3846-1172
' CA,XA POSTAL 11 - CEP 8S.2C0-00O P I T A N G A  PARANA

Art. 4® Esta Lei entra *m vigor na data de sua publfraçSc

Prefeitura Municipal de Pitanga, em 28 de junho de 2018.

j  /
~ ------

Mateo! G. CaRr^an RocTfígtres Barbosa

CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Ru» Visconde de Guarapuava. 3 n  - Fone/Ta* (42) 3646 3443 C*. Postal 106
Centro Admm rtraavo 2a de Janeiro - C€P ps.700-000 wtanga Pamnã

cemarapitónsa pr. çov br cumaraecamarspítanç» pr.gov. br

PREGÃO PRESENCIAL N« 6/2018 - SRP

DECLARAÇÃO

Declaro que no dia 05 de julho de 2018, na Câmara Municipal de Pitanga teria íníçío

a sessão pública para recebimehto e abertura dos envelopes contendo a proposta

de preço e os documentos de habilitação em raião do certame licitatório na

modalidade Pregão Presencial n® 6/2018, tendo por objeto o registro de preços

para aquisição de combustível, conforme especificações e quantitativos

constantes do Anexo I -  Termo de Referência do Editai, autorizado peio Processo

Administrativo n® 6/2018. Entretanto, até o horário marcado para início da sessão

não houve o comparecimento de empresas iqteressadas em participar do certame

e resultando que este procedimento foi considerado DESERTO.

Pitanga, 05 de julho de 2018.

I^ rg a  rett Wartins d3 CWargarett Martins de Oliveira
Pregoeira

Caroline Bucbmann Dias
Mehribro daEquipe de Apoio

MUNICÍPIO DE PITANGA
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3848-1122 • FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 CEP 85 200-000 P I T A N G A  PARANA

DECRETO N* 128, DE 02 DE JULHO OE 2018.

Autoriza a abertura de crédito adicional especial no orçamento

do Município de Pitanga.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PITANGA, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuições legais e
das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária n* 2.148, de 28 de junho de 2018,

Art. I 9 Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no rçamento
gera! do município para o exercício financeiro de 2018, no valor de R$ 501.400,00 (quinhentos e
um mil e quatrocentos reais), destinado a suportar as despesas das seeuintes dotac5«<